

مطبوعاتي اعلاميه

د ډنمارک دولت په افغانستان کې له ماتې عبرت نه اخلي او يو ځل بيا له استعمار سره د مرستې په پار، مالي ته عسکر استوي!

ډنمارک يو ځل بيا اسلامي نړۍ ته د سرتېرو استولو پريکړه وکړه. د ډنمارک دفاع وزارت د ۲۰۲۲م، د جنوري په ۱۸مه، اعلان وکړ چې ۳ سوه ډنمارکي جنگيالي به مالي ته واستوي، دوی له ۲۰۱۳م، راهيسې د فرانسې د "ترهگرۍ ضد مداخلې" سره مرسته کوي.

د ډنمارک د دفاع وزارت په وينا، موخه يې د "مالي دفاعي او امنيتي ځواکونو" ملاتړ کول دي، ځکه چې "د ډنمارک ځانگړي عملياتي ځواکونه په نورو هېوادونو کې د روزنې ډېر کلونه تجربه لري، چې په افغانستان او عراق کې د ورته ماموریتونو لپاره گومارل شوي وو."

د ډنمارک د دفاع وزارت په ډېره سپين سترگۍ سره په افغانستان او عراق کې د ماتې لپاره د مالي هڅې پرتله کوي! پرتله کول د پوهېدو وړ لاره ده. په عراق، افغانستان او مالي کې، د ډنمارک پوځي حضور د فاسدو او بې وجدانه ترهگرو رژيمونو د ملاتړ په توگه کار کاوه، چې يوازینی دنده يې د غربي قدرتونو تسلط ډاډمن کول وو. په ټولو دريو مواردو کې پایله د غربي متحدينو بشپړه ماتې او ذلت و.

کله چې د مالي پوځي جنتا د ۲۰۲۱م، په مې مياشت کې، کودتا وکړه، د بهرنيو چارو وزير جيب کوفود ۲۰۲۱م، د مې په ۲۹مه وويل، چې ډنمارک مالي ته د سرتيرو ليرلو تمه نه لري، يوازې غواړي "د حکومت او يوه داسې نظام سره همکاري وکړي، چې له دوی سره ملگرتيا وپالي، چې اوس يې نه پالي."

که څه هم د مالي په پوځي ديکتاتورۍ کېله هغه وخت راهيسې هېڅ بدلون نه دی راغلی، د ډنمارک دولت بيا هم د سرتېرو د ليرلو پريکړه وکړه. په مالي کې رژيم د تل په څېر د خپلو خلکو پر وړاندې وحشيانه، وژونکی او ظالم دی! داسې ښکاري چې د ډنمارک د بهرنيو چارو وزير او حکومت اوس په دې باور دی، چې په مالي کې ديکتاتور رژيم، هغه تمې پوره کوي، چې ډنمارک يې له يوه ملگري څخه لري!

جيب کوفود د ۲۰۲۲م، د جنوري په ۱۸مه، له DR TV-Avisen سره په يوه مرکه کې له «ترهگرۍ څخه د ډنمارک د ساتنې» لپاره د «ترهگرۍ پر وړاندې جگړه» پلمه کوله. د دې دروغو ښکاره ثبوت دا دی چې له ۲۰۱۳م، راهيسې، فرانسې هم په ساحل کې د «ترهگرۍ پر وړاندې جگړې» تر پلمې لاندې خپلې استعماري پروژې پر مخ وړلې. خو فرانسې له مالي څخه وتل پيل کړل او اعلان يې وکړ چې «ترهگريز خوځښتونه» نن ورځ له ۹ کلونو

وړاندې ډېر پياوړې دي! ايا د ډنمارک ۳سوه جنگيالي د دې وړتيا لري، چې هغه څه تر سره کړي چې د فرانسې اردو د اروپا د لويې وچې په اندازه نه شوای ترسره کولی؟!

د بهرنیو چارو وزير وويل، چې د ماموریت موخه يې "اروپا او ډنمارک ته د کډوالۍ مخنيوی" دی. د بهرنیو چارو وزير په دې سره غواړي په اسلامي نړۍ کې بله صلیبي جگړه توجیه کړي. سربېره پر دې، همدا دلیل د حکومت یو بل ښکاره دروغ دي، ځکه ډېری کډوال، چې اروپا ته د رسیدو په لټه کې دي د سوريې او افغانستان په څېر هېوادونو څخه راغلي او له ساحل سره هېڅ تړاو نه لري!

ډنمارک د روسي اجیرانو، د مالي فاسدو امنیتي ځواکونو او د غربي قدرتونو امپریالیستي اتحاد سره یو ځای د استعمار په خدمت کې د اسلامي نړۍ پر وړاندې یو بل یرغل پیل کړ. پایله به یې د عراق او افغانستان د پخوانیو یرغلونو په څېر وي: د بی گناه مسلمانانو وژنه، د ظالمو رژیمونو ملاتړ او بالاخره په وتلو سره یې هېڅ یو، خپل ناوړه هدف نه شي تر لاسه کولی.

مور حزب التحریر- ډنمارک د یوې بلې اسلامي خاورې پر وړاندې دغه استعماري صلیبي جگړه په کلکه غندو او له غربي اشغالګرو ځواکونو سره هر ډول مخالفت مشروع او د ستایلو وړ بولو.

د حزب التحریر - ډنمارک مطبوعاتي دفتر

۱۴۴۳ هـ.ق، د جمادي الثاني ۱۷مه

۲۰۲۲م، د جنوري ۲۰مه

د صدور گڼه: ۱۴۴۳/۰۶